7 Circondatesi presso di noi la monizione a sentenza, per lo decorso di un mese, di tal guisa, che se dal dì *notificata monitionis*, nel circolo di un mese non si risolva il giudice a profferire la sua sentenza, di bel nuovo dee rinnovarla, altrimenti la sentenza sarà nulla, come profferita in tempo, ch'era già circondata la monizione. L'istesso accade, se la monizione fosse notificata prima delle ferie pasquali, o natalizie, ancorchè non sia decorso il mese, dee ben' anche rinnovarsi, perchè *ob ferias, monitio dicitur circumducta*, Riccio ad Sarnum prax. civil. §. 9, num. 21; e finalmente, se si mutasse il giudice, o entrasse il nuovo consultore, dovrà rinnovarsi la monizione, altrimenti la sentenza è nulla, Scoppa ad Sarnum prax. civil., §. 9, n. 7. Mobillo de gradu monitionis ad sententiam, n. 6.

8 Gli ecclesiastici la portano più rigorosa, sostenendo, che la monizione *ad certum diem, cum continuatione dierum* si restringa al giorno immediato seguente, ed al più fra un biduo, come giudicò la Ruota Romana *coram Buratto decis. 727 num. 3: nec refert, quod dicta Sententia fuerit lata sub die 17, stante dicta clausula, cum continuatione dierum, quæ ad duos alios sequentes saltem subsistet*; ed avanti Anfaldo decis. 260, num. 10: *talis quippe formula, seu cautela juxta sensum prædictorum via operatur pro die sequenti, & ad summum per biduum*.

9 Ed il Cardinale di Luca de iudiciis, disc. 34, nu. 24 attesta, che quante cause vanno dal nostro Regno ne' Tribunali di Roma, per questa nullità, senza veruno riparo rimangono tutte annullate; e circoscritte, scrivendo in questi termini: *frequenter autem, penesque quotidiana est altera, quod sententia prolata sit extra terminum cadentis citationis, ut præsertim praxis frequentior docet in sententiis Tribunalium ecclesiasticorum existentium in REGNO NEAPOLITANO; cum enim stylus sit illorum Tribunalium sæcularium concipiendi hujusmodi citationes ad sententiam ad primam diem juridicam; & deinde in antea cum continuatione &c., itaque clausula: cum continuatione &c. operetur, quod terminus pro frequentiori stylo durat per alios decem dies &c. Idcirco Judices Ecclesiastici, juxta superius infinuatum errorem, qui fortè oriri solet à Notariis, & Clausidicis, qui aliam nesciant praxim, vel theoreticam, quam illam propriæ regionis, eundem adhibent stylum; unde propterea in Curia pro mea praxi, infinitus numerus sententiarum ita annullatus fuit, nullatenus curando supradictum declamatum stylum, vel quia formiter, & bene justificatus non esset &c. Iste quidem stylus improbari consue-*